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Antydepresanty zwiększają ryzyko zgonu

Popularne leki przeciwdepresyjne (selektywne inhibitory zwrotnego wychwytu serotoniny) zwiększają ryzyko
zgonu - ostrzegają naukowcy z kanadyjskiego Uniwersytetu McMaster na łamach pisma "Psychotherapy and
Psychosomatics".

Selektywne inhibitory zwrotnego wychwytu serotoniny (SSRI) hamują absorpcję serotoniny przez
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neurony, dzięki czemu zwiększa się jej poziom w szczelinach synaptycznych. Wszystkie
najważniejsze narządy, jak serce, nerki, płuca i wątroba, korzystają z serotoniny zawartej w płytkach
krwi. Antydepresanty hamują również absorpcję serotoniny przez te narządy, zakłócając ich
prawidłowe funkcjonowanie - piszą autorzy.

Ich wnioski oparte są na analizie dotychczasowych badań, w których łącznie wzięły udział setki
tysięcy osób. Zestawienie rezultatów wykazało, że u osób regularnie przyjmujących leki
przeciwdepresyjne ryzyko zgonu było o 33 proc. wyższe w porównaniu z osobami, które nie
stosowały antydepresantów. O 14 proc. wyższe było wystąpienie epizodów sercowo-naczyniowych,
jak udar czy zawał.

Co ciekawe, badania wykazały, że antydepresanty nie zwiększają ryzyka zgonu u osób, które cierpią
na choroby układu sercowo-naczyniowego. Prawdopodobnie ma to związek z tym, że zawierają one
związki rozrzedzające krew.

Antydepresanty należą do najczęściej stosowanych leków. W Stanach Zjednoczonych przyjmuje je co
ósma dorosła osoba. Nierzadko przepisują je lekarze rodzinni bez postawienia specjalistycznej
diagnozy. Biorąc pod uwagę fakt, że depresja sama w sobie zwiększa ryzyko zgonu (zwiększone
ryzyko samobójstwa, udaru i zawału), wielu lekarzy przepisuje SSRI, by pomóc pacjentom poprzez
zredukowanie objawów choroby - komentują naukowcy.

Jak podkreśla współautorka analizy Marta Maslej, wciąż mało wiemy na temat działania leków
przeciwdepresyjnych poza mózgiem i aspekt ten wymaga bardziej zaawansowanych badań.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/27695.html
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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